
VENDIM 

Nr. 709, datë 29.10.2014 

 

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË NDËRSEKTORIALE PËR 

ZHVILLIMIN RURAL DHE BUJQËSOR 2014-20201 

(Ndryshuar me VKM nr.21, datë 12.1.2018) 
(I përditësuar)  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 4, të ligjit nr. 9817, datë 22.10.2007, 

“Për bujqësinë dhe zhvillimin rural”, me propozimin e ministrit të Bujqësisë, Zhvillimit Rural 
dhe Admi- 

nistrimit të Ujërave, Këshilli i Ministrave 
 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e Strategjisë Ndërsektoriale për Zhvillimin Rural dhe Bujqësor 2014-2020, 
sipas dokumentit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohet Ministria e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 

Edi Rama 
 

                                                   
1 Me përmbajtjen e strategjisë mund të njiheni në FletorenZyrtare nr. 169/2014 në 

linkun   https://qbz.gov.al/share/wbUh20BTT4CwReqHFOD6TA 
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